Corollae praeflorationem in plurimis observavi speciebus, atque eam inveni, qualem ille auctor statuit. In *Emelia parviflora* tantum praefloratio, hoc in genere inconstans, in floribus masculis est sinistrorum convoluta, in feminis quincuncialis. Corollae pagina inferior stomatibus est instructa.

Staminum forma differentias essentiales praebet ad genera constituenda. Hinc *Choripetalum viridiflorum* A. DEC. ob staminum formam e genere excludendum videtur, inter congeneres nempe valde diversum; insuper numerus floralis, e quo praesertim DECANDOLLE characterem repetit, non satis valet; in *Emelius* omnibus v. c. est inconstans. In plurimis ludit inter 4 et 5, in *E. javanica* inter 5 et 6, in *E. Gardneriana* inter 4, 5 et 6. *Choripetali* illius habitus tantopere etiam

convenit cum *Embeliarum*, ut non dubitaverim, quin in idem cogererem genus, licet sectionem formans diversam, propter staminum structuram cum illa *Myrsines* convenientem.

Nonnullarum *pollen* examinavi et, ut DECANDOLLE jam dixit, duas hoc nobis ostendit formas, tamen non constantes in singulis generibus. Formam vidi ellipsoideam in:

Maesa Junghuhniana, *rubiginosa*, *hirtella*, *indica*;
Emelia garciniaefolia, *Ribes*, *viridiflora*;
Ardisia macrophylla, *speciosa*, *polyneura*;
Sphaerica forma frequens videtur, eamque inveni in:
Maesa macrothyrsa, *pyrifolia*;
Myrsine aveni, *affini*, *Korthalsii*;
Ardisia fuliginosa et $\beta.$ *angustifolia*, *villosa* $\beta.$ *molli*,
chrysophylloidi, *laevigata*, *pauciflora* et $\gamma.$ *cymosa*, *lurida*,
attenuata, *denticulata*, *crispa*, *Blumei*, *pterocauli*, *polysticta*,
javanica et $\beta.$ *oligantha*, *jambosiodi*, *stylosa*, *fertili*, *lamponga*,
linearifolia, *Forstenii*, *borneensis*, *reclinata*, *plagio-*
neura, *Hasseltii* $\beta.$ *borneensi*, *ternatensi*, *sessili*, *marginata*,
serruta $\beta.$ *semiserrata*;
Pimelandra Wallichii;
Climacandra obovata, *salicifolia*, *multiflora*, *pergamacea*;
Aegicerate majore, *florido*.

Pollen dico ellipsoideum, si, anima adspirata, formam hanc conservat, quam in paucis in acido sulphurico diluto etiam diu servabat. In Herbariis grana pollinica exsiccata plurima sunt ellipsoidea, sed anima inducta, formam petunt naturalem, ab hac diversam. *Ovulorum* numerus, ut dixi, differentiam sistit eo graviorem, quare semper a stigmatis forma vel obtusa vel acuta pendeat. Omnium Myrsinarum floribus instructarum feminine vel hermaphroditis, ovaria examinavi et hac in re CANDOLLEUM confirmare potui.

In *Embeliis* et *Myrsinis* nunquam inveni flores vere hermaphroditos, nec etiam flores feminineos et masculos in eadem planta imo ubique hic viget sexus conditio dioeca. Etiam *Maesae* generis species plerumque mihi visae sunt dioeciae. Stamina saepissime in floribus masculis sunt longiora, stylus rudimentarius vel nullus, ovarium exiguum vel nullum. In genere *Myrsine* pluries in floribus masculis stylum observavi longiorem, sine stigmate. Ovula in masculis haud inveni.

Cl. A. S. OERSTED in diario dicto: *Naturhist. Foren. Vidensk. Meddelelser* 1861, nonnulla de *Ardisiarum* ovulis et seminibus proposuit, auctorum varias sententias hac de re enumerans. Ipse ovula campylotropa invenit in speciebus americanis a se exploratis, unde confirmatur, quod hac de re jam ab omnibus laudatis auctoribus probatum erat. Si autem quidam ctiam de ovulis anatropis locuti sunt, quod mirari videtur cl. OERSTED, facile intelligitur, illos *Aegicerarum* saltem subordinem in mente habuisse. Jure discrepat a cl. J. AGARDH, qui in *Theoria Systematis* ovula omnium *Myrsinearum* hemianatropa statuit. Indusium scmine absorberi, scribit cl. OERSTED, et tandem nonnisi stratum cuticulare tenue formare. *Ardisia crispae* autem indusium examinavi, idque inveni compositum e cellulis parvis, parietibus crassis et poris crebris instructis, quae diametro longitudinali, latitudine paullo vel vix maiores et perpendiculariter dispositae sunt. Tela haec cellulosa e stratis 1, 2 vel pluribus composita hic illie fasciculis vasorum superficialibus obducta est, e cellulis parenchymatosis et vasis spiralibus paucis formatis. In eadem planta spermodermidem observavi e strato unico vel e duobus vel tribus compositam. Cellulae practer colorcm luteo-fuscum non differunt ab iis albuminis, nisi magnitudine minore et parietibus multo tenuioribus atque pororum defectu. Albuminis cellulae, interiora versus majo-

res, poros crebrios, parietesque crassiores ostendunt. Pericarpii pars exterior cellulis gaudet epidermoideis parvis, cuticula crassa instructis. Has sequuntur strata 2 vel 3 cellularum ellipsoidearum vel subglobosarum, humorem puniceum continentium. Pulpa constat e cellulis teneris, parietibus tenuibus, humore limpido impletis. Color puniceus potassa adhibita in violaceum transit.

Eodem loco OERSTED differentias essentiales petit e seminis basi concava vel plana, ex albumine ruminato vel integro, ex embryone semini longitudine aequali vel breviore, arcuato, recto vel obliquo, quas omnes autem, numerosis observationibus ductus a maturitatis gradu et differentia quadam individua pendere, pro certo statuere non dubito, v. e. in speciebus asiaticis in eadem planta non raro embryonem vidi longitudine semine aequalem et breviorem, obliquum et subarcuatum, seminis partem ventralem planam et concavam, albumen ruminatum et integrum.